2023年11月22日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 エ ア ト リ

代 表 者 名 代表取締役社長 兼 CFO 柴 田 裕 亮

 （コード番号：6191 東証プライム）

問 合 せ 先 代表取締役社長 兼 CFO  柴 田 裕 亮

 （TEL．03-3431-6191）

出資先であるバリュークリエーション株式会社の

東証グロースへの上場のお知らせ

～当社出資先第16号IPO案件～

～エアトリでは社会貢献として、IPOやM&Aが実現する毎に、経済的事由等でスポーツに取り組

むことが難しい子供達をサポートする(一社)日本未来スポーツ振興協会へ寄付いたします～

ITの力で、エアトリ旅行事業、ITオフショア開発事業、訪日旅行事業・Wi-Fiレンタル事業、

メディア事業、投資事業（エアトリ CVC）、地方創生事業とクラウド事業を手掛ける株式会社エアト

リ（本社：東京都港区、代表取締役社長 兼 CFO：柴田 裕亮、証券コード：6191、以下当社）

は、出資先であるバリュークリエーション株式会社（本社：東京都渋谷区、代表取締役：新谷

晃人、証券コード：9238、以下バリュークリエーション社）が、本日東京証券取引所グロース

市場へ新規上場されましたのでお知らせいたします。

また、当社では、「SDGs（持続可能な開発のための目標）」の取り組みおよび社会貢献として

IPOやM&Aが実現する毎に、経済的事情・環境的な事由により、スポーツに取り組むことが難し

い子供達へ、一人でも多くの子供達にスポーツが出来る環境・サービスを提供する一般社団法

人 日本未来スポーツ 振興協会（本部：神奈川県横浜市、代表理事：小川 健太、以下日本未来

スポーツ振興協会）へ寄付をさせていただきます。

■バリュークリエーション社とは

マーケティング専門会社として、これまで多種多様な業界におけるWebマーケティングやプロ

モーションを企画・提供することで事業者の価値と利益の最大化および事業成長に寄与してお

ります。

メイン事業のマーケティングDX事業では、WEB広告マーケティングにおける企業のデジタル広

告プランの戦略立案から、運用代行、クリエイティブの作成、レポーティング、分析・改善ま

でを一気通貫で提供するトータルマーケティングサービスを提供しております。不動産DX事業

では、不動産解体のマッチングサイト「解体の窓口」を運営しており、マーケティングDX事業

で蓄積したノウハウを活用し複数事業を展開しております。

■日本未来スポーツ振興協会とは

当団体は、各家庭における経済的事情・環境的な事由により、スポーツに取り組むことが難

しい子供達や、手ぶらで気軽にスポーツに親しめる環境を整えるため、無償で用具の提供を行

っております。誰もがスポーツを楽しめる環境づくりをサポートし、年々減少し続ける国内ス

ポーツ競技人口の増加と共に、一人ひとりの豊かな人格形成と成長を目指しています。

なお、当社は2021年10月1日より、日本未来スポーツ振興協会に寄付をさせていただいてお

り、日本未来スポーツ振興協会公式サイトにエアトリロゴを掲出しております。

■業績に与える影響

今期の当社グループの業績へ与える影響は軽微と見込んでおります。今後、変更の必要が生

じた場合には適時にお知らせいたします。

今後も当社グループはより良いサービスの提供につとめるとともに、さらなる事業拡大、発

展に邁進してまいります。

【バリュークリエーション株式会社】

本社：東京都渋谷区恵比寿1-21-10 えびすアシスト4階

社名：バリュークリエーション株式会社

代表者：代表取締役 新谷 晃人

資本金：34,000千円

ＵＲＬ：https://value-creation.jp/

関連サイト

解体の窓口：https://kaitai-mado.jp/

Mola：https://mo-la.jp/

https://value-creation.jp/
https://kaitai-mado.jp/
https://mo-la.jp/

【株式会社エアトリ】

本社  ：東京都港区愛宕2-5-1 愛宕グリーンヒルズMORIタワー19F

社名  ：株式会社エアトリ

代表者：代表取締役社長 兼 CFO 柴田 裕亮

資本金：1,782,693 千円（払込資本3,892,533 千円）

ＵＲＬ：https://www.airtrip.co.jp/

【エアトリ公式SNS】

Facebook（コーポレート）：https://www.facebook.com/airtrip.co.jp

Facebook（サービスPR）：https://www.facebook.com/airtrippr

X（旧Twitter）：https://x.com/airtrip_pr

【当社事業別会社・サービスサイト】

■エアトリ旅行事業

エアトリ旅行事業案内：https://www.airtrip.co.jp/service/online_travel/

総合旅行プラットフォーム「エアトリ」：https://www.airtrip.jp/

■ITオフショア開発事業

ITオフショア開発事業案内：https://www.airtrip.co.jp/service/offshore/

株式会社ハイブリッドテクノロジーズ：https://hybrid-technologies.co.jp/

EVOLABLE ASIA CO., LTD.：https://evolable.asia/

営業DXツール「エアトリスマートDX」：https://smartdx.airtrip.co.jp/

■訪日旅行事業・Wi-Fiレンタル事業

訪日旅行事業・Wi-Fiレンタル事業案内：https://www.airtrip.co.jp/service/inbound/

株式会社インバウンドプラットフォーム：https://www.inbound-platform.com/

Wi-Fiレンタルサービス「グローバルモバイル」：https://www.globalmobile.co.jp/

訪日向けWi-Fiレンタルサービス「Japan Wireless」：https://www.japan-wireless.com/en

■メディア事業

メディア事業案内：https://www.airtrip.co.jp/service/lifeinnovation/

株式会社まぐまぐ：https://www.mag2.co.jp/

メールマガジン「まぐまぐ！」：https://www.mag2.com/

■投資事業（エアトリCVC）

投資事業案内：https://www.airtrip.co.jp/service/investment/

■地方創生事業

地方創生事業案内：https://www.airtrip.co.jp/service/regional_revitalization/

パッケージツアー販売サイト「ニーズツアー」：https://www.needstour.com/

シフト作成・管理システム「シフオプ」：https://www.shifop.jp/

勤怠管理システム「勤怠プラス」：https://kinpla.com/

■クラウド事業（かんざし社運営サービス）

かんざし社サービス案内：https://www.kanxashi.co.jp/product/

かんざしクラウド：https://www.kanxashi.com/

くちこみクラウド：https://www.cuticomi.com/

ぜにがたクラウド：https://www.xenigata.com/

クラウド転送シャシーン：https://www.shaseen.com/

https://www.airtrip.co.jp/
https://www.facebook.com/airtrip.co.jp
https://www.facebook.com/airtrippr
https://x.com/airtrip_pr
https://www.airtrip.co.jp/service/online_travel/
https://www.airtrip.jp/
https://www.airtrip.co.jp/service/offshore/
https://hybrid-technologies.co.jp/
https://evolable.asia/
https://smartdx.airtrip.co.jp/
https://www.airtrip.co.jp/service/inbound/
https://www.inbound-platform.com/
https://www.globalmobile.co.jp/
https://www.japan-wireless.com/en
https://www.airtrip.co.jp/service/lifeinnovation/
https://www.mag2.co.jp/
https://www.mag2.com/
https://www.airtrip.co.jp/service/investment/
https://www.airtrip.co.jp/service/regional_revitalization/
https://www.needstour.com/
https://www.shifop.jp/
https://kinpla.com/
https://www.kanxashi.co.jp/product/
https://www.kanxashi.com/
https://www.cuticomi.com/
https://www.xenigata.com/
https://www.shaseen.com/

ばんそうクラウド：https://www.vansow.com/

わきざしクラウド：https://www.wakixashi.com/

かんざしWEDDING：https://www.kanxashi-wedding.com/

クラウド商談どこでもSHOWBY：https://www.showby.cloud/

人工知能ぜんまい：https://www.xenmai.jp/

CANCEL PAY：https://www.cancel-pay.jp/

Oshiharai.com ：https://www.oshiharai.com/

スペシャルクーポン.jp： https://www.special-coupon.jp/

【当社IRサイト】

https://www.airtrip.co.jp/ir/

https://www.vansow.com/
https://www.wakixashi.com/
https://www.kanxashi-wedding.com/
https://www.showby.cloud/
https://www.xenmai.jp/
https://www.cancel-pay.jp/
https://www.oshiharai.com/
https://www.airtrip.co.jp/ir/